



Arbetslaget har en enrummare i suterrängplanet på Storgatan 25. I soffan sitter hemvårdsbiträdena Inga Andersson, Siv Andersson, Ulla-Britt Johansson, Ulla Rubert, Linnéa Andersson och Siv Martinsson. Bakom dem står Lisa Andersson, gruppleddaren Monica Wickman, hemvårdsassistent Birgitta Palmqvist och Ulla Jacobsson

Hemvårdsbiträden om arbetslag: 8/10/1983

”Nu känner vi oss inte ensamma längre”

— Arbetslaget är det bästa som hänt under de 13 år som jag varit hemvårdsbiträde, säger Lisa Andersson. Hon är ett av tolv hemvårdsbiträden i Boxholm som deltar i ett försök. Hennes arbetskamrater tycks vara lika positiva.

— Genom att träffas varje morgon har vi nu fått arbetskamrater. Tidigare kände man sig som en ensamvarg, säger Ulla-Britt Johansson och får instämmanden från sina kolleger.

Pågår i 18 mån

Försöksverksamheten startade i februari och skall pågå i 18 månader före utvärderingen. Correspondenten träffade tio av de tolv som ingår i arbetslaget vid den kvällsträff som arbetslaget har varannan månad, och som ligger utanför tjänstgöringen.

Hemvårdsbiträdenas utvärdering är redan klar. Ett politiskt beslut om återgång till det tidigare systemet skulle bli impopulärt. Eller som Ulla Jacobsson uttrycker det:

— Då skulle vi nog tappa sugen.

Träffas dagligen

Arbetslaget innebär att de tolv träffas kl 7.30 varje morgon, då de kan vara tillsammans åtminstone en kvart. Är någon sjuk skall de då försöka att lösa ersättningsfrågan inom gruppen.

Gruppleddare

Arbetslaget har en gruppleddare, Monica Wickman, som bl a är kontaktperson med kommundirektören och servicemottagarna. För gruppleddarskapet har hon en timme extra reserverad på morgnarna.

Därefter går hon ut och arbetar bland pensionärerna på samma sätt som sina arbetskamrater. Det är inte obligatoriskt att möta upp vid morgonsamlingen, men de som kommer får lön för en kvart.

Arbetslaget betjänar 70 hushåll. Också för pensionärerna ger arbetslaget fördelar, menar hemvårdsbiträdena.

— Nu möter de nästan alltid ett bekant ansikte, någon som vet hur varje pensionär vill ha sina sysslor utförda. Som tidigare har vi våra fasta servicemottagare.

Tidigare kunde det i princip bli vem som helst och pensionärerna fick ibland vänta på besked. Nu löser vi i görligaste mån ersättningsfrågan inom gruppen.

Kan gå två

En annan fördel med arbetslaget, som hemvårdsbiträdena pekar på, är att de på ett smidigt sätt kan hjälpa varandra med tunga mattor, stora fönster etc.

När försöksverksamheten startade fanns det politiskt motstånd inom det borgerliga lägre. Det grundade sig bl a på att de trodde det skulle bli dyrare.

Merkostnaden

— Merkostnaden för arbetslaget ligger på cirka 45 000 kr om året. Lokalen, ett rum och kök, kostar 9 000 kr och personalkostnaderna har stigit med 36 000 kr, säger hemvårdsassistent Birgitta Palmqvist som är helnöjd med arbetslagets sätt att fungera.

Hon tror att det är framtidens melodi, bl a med tanke på att kraven på hemtjänsten väntas öka när allt fler som behöver hjälp skall få bo hemma.

Lokalen är inte bara samlingsplats på morgnarna utan också lunchlokal för alla kommunens hemvårdsbiträden. Som sådan används den dock bara av enstaka personer.

KARL-JOHAN NORÉN